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Premiera notacji na portalu Opowiedziane.ipn.gov.pl
Niezwykłe wspomnienia: Stanisława Łoniewskiego, Włodzimierza Korsaka, Stanisława
Woźniaka oraz Piotra Żółtowskiego, zostały opublikowane na portalu
opowiedziane.ipn.gov.pl.

Stanisław Łoniewski jako nastolatek razem z rodziną został wysiedlony przez Niemców z
gospodarstwa, a następnie w 1941 r. wraz z nią osadzony w Forcie III w Pomiechówku. Przez
około miesiąc Łoniewscy przebywali również w niemieckim obozie w Działdowie. W notacji
Świadek dzieli się wspomnieniami dotyczącymi m.in. warunków panujących w obydwu obozach.

Obejrzyj notację ze Stanisławem Łoniewskim

 

Włodzimierz Korsak to żołnierz Armii Krajowej ps. „Kos”. Był łącznikiem, brał udział w
przyjmowaniu zrzutów i ratowaniu Żydów. Po wojnie żołnierz Pogotowia Akcji Specjalnej NSZ na
miasto Lublin ps. „Dragon”. W swojej relacji opowiada m.in. o tym, jak został aresztowany przez
funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa i szczegółach okrutnego śledztwa prowadzonego w
siedzibie NKWD i UB.

Obejrzyj notację z Włodzimierzem Korsakiem

 

Stanisław Woźniak to żołnierz Armii Krajowej, a po wojnie II Korpusu Polskiego, Powstaniec
Warszawski. W notacji wspomina m.in. pierwsze chwile po wybuchu Powstania Warszawskiego
oraz atmosferę panującą w oddziale.

Obejrzyj notację ze Stanisławem Woźniakiem

 

Marceli Żółtowski to ziemianin, działacz społeczny, porucznik kawalerii rezerwy Wojska
Polskiego, uczestnik wojny polsko-bolszewickiej, kawaler Orderu Virtuti Militari, ofiara zbrodni
katyńskiej. W nagraniu opowiada m.in. o tym, jak walcząc w szeregach 16 Pułku Ułanów
Wielkopolskich, został poważnie ranny.

Obejrzyj notację z Piotrem Żółtowskim

* * *

Opowiedziane.ipn.gov.pl to projekt Biura Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej,
gromadzący relacje z okresu dwudziestolecia międzywojennego, poprzez II wojnę światową, aż do
obalenia komunizmu. O swoich doświadczeniach mówią żyjący świadkowie historii – znani i
nieznani. Serwis jest narzędziem, które pozwala na zapoznanie się z archiwalnym zasobem IPN w
zakresie historii mówionej.
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